
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 173– 510 –

173

UCHWAŁA Nr XXXVIII/246/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie: ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ko-
morniki

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 
r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.2) Rada Gminy Komorniki uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się opłaty miesięczne za świadczenia 
przedszkoli publicznych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Komorniki w zakresie świad-
czeń wykraczających poza podstawę programową 
określoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Na-
rodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkol-
nego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz.U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17), zwa-
nym dalej Rozporządzeniem.

§2.1. Podstawa programowa w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Komorni-
ki, zwanych dalej Przedszkolami realizowana jest w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Pobyt dzieci w przedszkolach w zakresie na-
uczania i wychowania obejmującego podstawę pro-
gramową wychowania przedszkolnego określoną w 
Rozporządzeniu, obejmujący 5 godzin dziennie, jest 
bezpłatny.

3. Podstawą programową w przedszkolach objęty 
jest pobyt dzieci w godzinach od 800 do 1300.

§3.1. Za świadczenia przedszkoli publicznych pro-
wadzonych przez Gminę Komorniki wykraczające 
poza podstawę programową, o której mowa w §2, 
uznaje się pobyt dzieci w Przedszkolu w godzinach 
wykraczających poza godziny określone w §2 ust. 3.

2. Ustala się opłaty za świadczenia przedszkoli 
określone w §3 ust. 1 w wysokości:

1) zajęcia kompensacyjno-wyrównawcze – 2 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę;

2) zabawy i gry ruchowe na świeżym powietrzu 
ponad normę zawartą w Podstawie Programo-
wej – 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę;

3) zajęcia prowadzone w ramach programów au-
torskich – 2 zł. za każdą rozpoczętą godzinę;

4) zajęcia rozwijające dodatkowe zainteresowania 
świadczone w godzinach pobytu przekraczają-
cych podstawę określoną w § 2 ust. 2 i 3 – 2 
zł. za każdą rozpoczętą godzinę;

5) czynności wychowawczo-opiekuńcze i organi-
zacyjne – 2 zł. za każdą rozpoczętą godzinę.

§4.1. Ustala się następujące ulgi w uiszczaniu 
opłat, o których mowa w §3 ust. 2:

1) za każde kolejne dziecko z rodziny uczęszczają-
ce do przedszkola – ulga wynosi 25%

2) za dziecko z rodziny pobierającej zasiłek rodzin-
ny w myśl przepisów ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. (Dz.U. 2006 Nr 228 poz. 2255 z 
późn. zm.) – ulga wynosi 25%.

3) za każde kolejne dziecko z rodziny pobierającej 
zasiłek rodzinny stosuje się dodatkową ulgę 
25% za kolejne dziecko w przedszkolu.

2. Podstawą udzielenia ulgi w danym roku szkol-
nym jest złożenie oświadczenia o uzyskanych do-
chodach w gospodarstwie domowym w roku ka-
lendarzowym poprzedzającym rozpoczęcie roku 
szkolnego.

§5.1. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady 
korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świad-
czeń udzielonych przez Przedszkole oraz zasady 
pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umo-
wa zawarta pomiędzy rodzicami bądź opiekunami 
prawnymi dziecka a Przedszkolem.

2. Przez miesiąc rozliczeniowy obowiązujący w 
przedszkolu rozumie się 20 dni roboczych.

3. Na podstawie stawek opłat, o których mowa 
w §3 ust. 2 oraz liczby godzin pobytu dziecka w 
przedszkolu, określonej w umowie, o której mowa 
w ust. 1, Dyrektor Przedszkola wylicza i podaje do 
wiadomości rodziców bądź opiekunów dziecka, w 
terminie określonym w umowie, wysokość mie-
sięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń, o któ-
rych mowa w §3 ust. 2.

4. Miesięczna opłata za pobyt dziecka w przed-
szkolu naliczana jest do 5-tego dnia każdego mie-
siąca, według zadeklarowanej przez rodziców/opie-
kunów w umowie ilości godzin pobytu dziecka w 
placówce.

5. Miesięczna opłata określona na podstawie ust. 
2 ulega obniżeniu w przypadku całodniowej lub 
dłuższej nieobecności dziecka w Przedszkolu zgło-
szonej w Przedszkolu z co najmniej 1-dniowym wy-
przedzeniem.

6. W przypadku, gdy przedszkole nie może świad-
czyć swych usług z przyczyn losowych, opłatę za 
pobyt dziecka w przedszkolu umniejsza się o 1/20 
za każdy dzień zamknięcia przedszkola.

§6.1. Ustala się opłatę dzienną za wyżywienie 
dziecka w czasie pobytu w przedszkolu w wyso-
kości 5,50 złotych, na którą składa się koszt na-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 173– 511 –

stępujących posiłków: śniadanie - 1,40 zł, drugie 
śniadanie - 1,10 zł obiad - 3,00 zł.

2. Szczegółową odpłatność za posiłki zgodnie z 
określoną w ust. 1 opłatą, z uwzględnieniem zakre-
su korzystania z posiłków przez dziecko, ustala Dy-
rektor Przedszkola w umowie, o której mowa w §5 
ust. 1.

3. Miesięczna opłata za wyżywienie ustalona 
zgodnie z ust. 1 i 2, ulega stosownemu obniżeniu 
w przypadku nieobecności dziecka w Przedszkolu 
lub nieskorzystania ze wszystkich bądź niektórych 
posiłków wymienionych w ust. 1 – za każdy dzień, 
pod warunkiem zawiadomienia Przedszkola o niej z 
co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

4. Przedszkola nie posiadające własnego zaplecza 
kuchennego korzystają z usług gastronomicznych 
typu catering.

§7. Przedszkola mogą prowadzić zajęcia nie wy-
mienione w §3, za które pobierają osobne opłaty 
uzgodnione z rodzicami/opiekunami.

§8. Tracą moc uchwały Rady Gminy Komorniki Nr 
XLIX/300/2006 z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie 
ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przed-
szkolach prowadzonych przez Gminę Komorniki 
oraz Nr XII/64/2007 z dnia 27 września 2007 r. w 
sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Komorniki nr 
XLIL/300/2006 z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie 
ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przed-
szkolach prowadzonych przez Gminę Komorniki.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Komorniki.

§10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie od najbliższego miesiąca kalendarzowe-
go następującego po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 
poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532. Nr 227 poz. 1658; z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292; z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 145 poz. 917; z 2009 r. Nr 
6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458.
2 Zmiany wymienianej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 175, poz. 1457, z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420.


